



Ajuste de Preço

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 073/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

1. DO OBJETO:

2. Contratação de empresa para fornecimento e serviço de iluminação no campo Dourendense, materiais de reforma conforme Lei 851/2018 de 15 de junho de 2018 em **ANEXO II** NO DESENVOLVIMENTO DE JOVENS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO, conforme itens descritos no Anexo II.

Item	Unid	Quant	Descrição	Valor Unit	Valor Global
<b>LOTE 001</b>					
1	Unid	8	CL RYA 1" 90 COM ROSCA PVC	0,91	7,28
2	Unid	16	UNIDUT 1" DN 25 GALV. EL. PETROL.	2,73	43,68
3	Unid	34	Conexor perfuração CDP - 70	5,00	170,00
4	Unid	8	POSTE DE CONCRETO DT 11/300 B	681,35	5450,80
5	Unid	72	REFLETOR EST. ALUM-RL 400 E-40	43,61	3139,95
6	Unid	72	LAMPADA VAPOR METÁLICO 11 BULB AR 400W E-40	61,78	4448,16



7	Unid	72	REATOR METALICO 220W/400W	89,94	6475,68
8	Unid	2	DISJUNTOR 3X60 NEMA ELETRONAR	70,86	141,72
9	Unid	6	DPS 40KA 1 POLO	43,61	261,66
10	Unid	3	QUEADRO DISJ 12/16 LEMB. BR S/BAR. 10GR	47,24	47,24
11	Unid	110	ELETRODUTO PVC 1 1/2" 3M RIGIDO	9,18	1009,80
12	Unid	18	1 aux pvc 1 1/2" PVC	0,68	12,24
13	Unid	18	CANTONEIRA ALX P/BRAÇO C 900MM	68,14	1226,52
14	Unid	8	SOLDA CARBETEL PRE 60X40 FILLX 500G COB	57,23	457,84
15	Unid	160	PARAFUSO 10 SLX ROSCA SOBERBA 1/4 X50	0,45	45,00
16	Unid	10	CLIFINETO	19,99	199,90
17	M3	2	ARFIA	45,42	90,84
18	M3	1	BRITA	72,68	72,68
19	Unid	174	Conector de torção 2,5 / 30mm amarelo	0,45	78,30
20	Unid	1	PROJETO ELÉTRICO PADRÃO	363,38	363,38
21	Unid	70	Cabo 70mm xlpé preto/azul XL PE	31,89	2232,30
22	Unid	1	Caçete alumínio 3"	12,72	12,72
23	Unid	1	Eletroduto 6.00mm 3" G fogo	313,42	313,42
24	Unid	1	CAIXA MEDIÇÃO DIRETA 200 A	556,89	556,89
25	Unid	1	OLHAL P PARAFUSO 50KN	14,54	14,54
26	Unid	1	Abraçadeira 8x1 completo Suprens	16,90	16,90



27	Unid	1	PARAFUSO 16X125 C/PORCA	4,52	4,52
28	Unid	2	CURVAS 2º GALV	59,05	118,10
29	Unid	2	BOX RETO ALUMINIO 3"	28,16	56,32
30	Unid	1	CX PASSAGEM 40X40 TIGRE	107,19	107,19
31	Unid	9	Cordão lha 50mm	17,72	159,48
32	Unid	1	lanta esmalte hídrica 112,5 ml	4,91	4,91
33	Unid	1	PINCEL TRINCHA 302X3/4" ATLAS	2,27	2,27
34	Unid	1	DISJUNTOR 3X150 DIM	236,20	236,20
35	Unid	4	Conector compressão tipo CAH 35 A 35 I	3,45	13,80
36	Unid	1	MATERIAL ALVENARIA	90,85	90,85
37	Unid	1	Tubo pontalite redondo 76x20x1,80x7,000m	240,74	240,74
38	Unid	2240	CABO FLEX 10MM 1KV HEPR PRETO	4,59	10281,60
39	Pct	520	CABO FLEX HEPR 16MM 1kv PRETO	6,86	3567,20
40	Mt	500	Cabo flex 750v 6,0mm	2,25	1125,00
41	Mt	120	Cabo flex 750v 6,0mm	2,25	270,00
42	Unid	12	BASE C/COBREADA 13,5mmx5,8x2,40m	22,26	267,12
43	Unid	12	CONECTOR CHT	10,90	130,80
44	Unid	5	Massa catetue	10,90	54,50
45	Unid	200	Cabo flex 750 2,5mm		188,00
46	Unid	16	FITA ISOLANTE 20 MT IMPERIAL 3M		65,44
47	Unid	9	CX ATERRAMENTO PVC COM TAMPACIMENTO		73,62





48	Unid	12	Fletróduto 6,00mts 1" GF			632,28
49	Unid	16	Abragaçador kit completo Suprens			270,40
50	Serviço	1	Mão de obra para instalação da iluminação			3149,83
VALOR TOTAL						4052,51

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: ELETRICA PADRÃO DE MURIAE LTDA  
CNPJ: 12.759.763/0001-08  
ENDEREÇO: RUA SANTA RITA 137  
E-MAIL: contato@eletricapadrao.com  
TELEFONE / FAX: (32) 3722-1750  
LOCAL E DATA: Muriae-MG 10/08/2018  
ASSINATURA CARIMBO DA EMPRESA: